et cum sanctis suprascriptae basilicae ante tribunal christi ducamus rationem .

Insuper inferamus iustam poenam dei partibus in ipsa basilica cum cogente fisco ,

auri libras c , et quod repetimus uendicare non ualeamus. Et praesens aepi-

stola donationis ac cessionis firma et stabilis permaneat et inuiolata , cum stipu-

latione innexa. Quae facta est post incarnationem domini nostri ihesu christi

anno millesimo lxxx. Et regnantis domni heinrici imperatoris augusti, mense

octobris , per indictionem iij. Vnde pro stabilitate suprascriptae aecclesiae et

abbatis atque monachorum, adam iudicem et notarium scribendam rogauimus.

Actum in ponte, feliciter. Ego arduinus praesbiter hanc cartam redemptionis

Ego cucio filius raperti, testis. Ego rapertus

filius pagani, testis . Ego adelbertus filius bonanti, testis . Ego qui supra

adam iudex et notarius scripsi .

ac cessionis fieri rogaui.

mlj .

N NOMINE DOMINI. ANNO ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxx°. Breue recordationis et rememorationis atque obligationis

facio ego iohannes notarius territorii sabinensis, quomodo uenerunt grego-

rius iudex flaionensis, et caranzonus et ardinus filii guerronis , et stephania

relicta suprascripti guerronis, in castrum quod dicitur tribucum, in praesentia

iohannis uillani, et domni berardi hortani, habitatores castri buccianiani, et tede-

marij de gezone, et domni benedicti monachi et rectoris eiusdem tribuci, et alio-

rum bonorum hominum, qui ibidem fuerunt. In istorum omnium praesentia

promiserunt, ut in festiuitate sanctae MARIAE, aut in eius octaua, dent sex so-

lidos denariorum in suprascripto monasterio per singulos annos, et de praetio
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sex parium de macinis relaxari per unumquodque par denarios xij . Quod con-

cedimus nos suprascripti in suprascripto monasterio, et domno berardo abbati,

et uestris successoribus uel missis uestris . Et si nos suprascripti cum nostris

haeredibus per singulos annos non dederimus sicuti supra legitur in suprascripto

monasterio, tunc obligamus nos cum nostris haeredibus, ut componamus in su-

prascripto monasterio solidos lxx. Et post poenam absolutam, hoc breue in sua

constet firmitate. Actum in territorio sabinensi, feliciter. Signum supra-

scripti gregorii, et caranzonis, et ardini, et stephaniae, qui hoc breue fieri ro-

gauerunt. Iohannes oculigatti, testis . Iohannes de petro crescentij , testis.

Petrone de iohanne rainerii, testis . Ego iohannes notarius dei gratia,

compleui et absoluj .

mlij .

N NOMINE DOMINI. AB incarnatione eius millesimo lxxx. Mense octobris , per

indictionem iiij . Constat me azolinum filium azolini de amiterno, habitato-

rem in praetorio, quoniam bona, spontanea meaque uoluntate, propter no-

men domini et redemptionem animae meae, ut dominus de peccatis meis

faciat michi indulgentiam, ideo dono atque trado in monasterio sanctae MARIAE,

terrae petiam unam de prato in loco ubi dicitur salcitum , per mensuram mo-

diola iij , et quartaria iij , et si plus est, in ista carta permaneat, habens fines :

De una parte uia publica, De alia parte terra alberti, De iijo latere riuus, De

iiijo terra azonis diaconi, in integrum, cum omnibus infra se uel super se ha-

bentibus, donamus et tradimus ad ipsum monasterium beatae MARIAE, uel ad

eius custodes , ad habendum, tenendum, possidendum et faciendum quomodo lex

est sine ulla calumnia. Vnde promitto et obligo me ego suprascriptus cum meis

haeredibus, contra suprascriptum monasterium uel seruitores eius, ut si supra-

scriptas res aliquando causare aut retollere uel minuere per quodlibet ingenium

quaesierimus, aut contra omnem hominem antestare uel defendere uobis non

potuerimus aut noluerimus, seu quamlibet occasionem uel causationem contra

ipsum monasterium uel eius custodes exinde mittere praesumpserimus, de meo

proprio res duplas et melioratas restauremus, sub aestimatione bonorum homi-

num quales in illa die apparuerint, quando exinde causare uidebimur . Unde pro

stabilitate uestra iohannem iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum

in amiterno, feliciter. Ego Azolinus fieri rogaui. Gualterius oderisij , te-

stis . Paganellus testis. Mainardus filius hugolini, testis .

mliij .

D

UM IN DEI NOMINE , IN comitatu tuscanensi, in iudicio, in palatio intus

castellum quod nominatur ciuitas de corgnito, residerent domna matilda

marchionissa atque ducatrix, et giselbertus tusculanensis aepiscopus,

residentibus cum eis arderico, lamberto et hugone iudicibus, nordilo et

alo causidicis , gualfredo comite, pagano de corsena, normanno de bisienzo et ber-

nardo de laluza, gezone de cordelano, azone de gezo, rolando dosimero, roberto de

saltenano, huberto comite, marchisello uicecomite. Ibique in eorum praesentia

DOCUMENTO 1048.

An. 1080 ( 1).

Azolino figlio di Azo-

lino dona un terreno al

Monastero.

DOCUMENTO 1049.

An. 1080.

L'abate Berardo si

Matilda marchesana e

duchessa, reclamando il

chiesa di S. Pietro si-

Matilda udite le sue ra-